
 
  
 

 

 
 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 11 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel SK, zastoupený ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. , 

obdržel dne 19. 9. 2024 jednu žádost o vysvětlení zadávací dokumentace Systému 

kvalifikace. 

 

Na dotaz poskytuje zadavatel následující odpověď: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 17 

 
Dotaz č. 17.1 (citace) 

Dobrý den, 

V souvislosti s vypsaným systémem kvalifikace – Elektromontážní práce II, zadavatele EG.D, 

a.s., IČ 28085400, se na vás obracíme s násl. dotazem:  

Zadavatel v části II. zadávací dokumentace požaduje prokázání splnění základní způsobilosti 

předložením dokladů: 

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu 

k bodu I. odst. 2.1.kv. dokumentace 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu II. odst. 2.1.kv. dokumentace  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k bodu II. odst. 

2.1.kv. dokumentace 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu III. odst. 2.1.kv. dokumentace  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu IV. odst. 

2.1.kv. dokumentace 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu V. odst. 2.1.kv. 

dokumentace 

Zároveň dále zadavatel uvádí, že Dodavatel pro splnění bodu II. ve vztahu ke spotřební dani, 

bodu III. a bodu V., může využít vzoru čestného prohlášení, který tvoří Přílohu č. 2a pro část 

1 nebo Přílohu č. 2b pro část 2 dokumentace.  

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  

IČO: 280 85 400 

 

 „Systém kvalifikace – Elektromontážní práce II“ 

(dále jen „SK“) 

 

Evidenční číslo: Z2024-037732 



 
  
 

 

 
 

2 

 
 

Je možno v podané žádosti o zařazení do systému kvalifikace čestným prohlášením prokázat 

i splnění ostatních základnách kvalifikačních předpokladů? Pokud ne, bude zadavatel 

akceptovat doložení splnění základních kvalifikačních předpokladů v žádosti o zařaz ení do 

systému kvalifikace přiložením kopie výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů?  

Odpověď na dotaz č. 17.1 

Zadavatel odkazuje na čl IX. Zvláštní část SK, kde je uvedeno, že Zadavatel výslovně vylučuje 

možnost nahradit doklady k prokázání kvalifikace či požadavků Zadavatele pro zařazení do 

Systému kvalifikace v Žádosti Dodavatele o zařazení do Systému kvalifikace čestným 

prohlášením vyjma případů, kdy v Obecné či Zvláštních části stanoví jinak.   

Z uvedeného tedy vyplývá, že k prokázání základní způsobilosti nelze nahradit Čestným 

prohlášením u níže uvedených dokladů:  

• příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob  

• potvrzení příslušného finančního úřadu  

• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení  

• výpisu z obchodního rejstříku  

 

Zároveň zadavatele uvádí, že v čl IX. Zvláštní část SK je uvedeno, že k prokázání základní 

způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle §  77 ZZVZ může Dodavatel využít 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  ve smyslu ust. § 226 a násl. ZZVZ. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud není přede dnem 

podání Žádosti o zařazení do Systému kvalifikace nebo  přede dnem zaslání Výzvy Zadavatele 

k aktualizaci dokladů v Systému kvalifikace starší 3 měsíců. Zadavatel nemusí přijmout výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle §  231 

odst. 3 ZZVZ. 

Z uvedeného tedy vyplývá, že aby dodavatel prokázal základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, může doložit kopii výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. 

 

 

V Praze dne 20. 09. 2024 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.   

 


		2024-09-20T16:57:57+0200
	Markéta Olmerová




